REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º______ DE 2008.
(Do Sr. Deputado Davi Alcolumbre)

“Requer  informações  ao  Ministério

da Fazenda, quanto a novos pontos

de atendimento no Amapá”.

Senhor Presidente:

 Com  fundamento  no  art.  50,  §  2º  da  Constituição

Federal e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I,  do Regimento Interno,

solicito a V. Exa. seja encaminhado ao Ministério da Fazenda, requerimento de

informações ao Banco do Brasil sobre o andamento dos processos de solicitação

para instalação de correspondentes bancários em alguns municípios do estado do

Amapá conforme Requerimento de Indicação (INC) 602, de 2007, enviado a esse

Ministério, a saber:

1   –   Se  foram  feitos  de  estudos  de  avaliação  para  instalação  de  agentes

bancários nos municípios mencionados na INC 602/07?;

2 - Quais municípios foram contemplados como agentes bancários e os que não

foram contemplados,  qual a razão?

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2008.

Davi Alcolumbre
DEPUTADO FEDERAL

DEM/AP

*
6
D
6
E
D
B
C
9
1
9
*

  6

D
6E

D
B

C
91

9

	Davi Alcolumbre